

報 告 第 10 号

株式会社いずみ経営状況報告書

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月31日

地方自治法第243条の3第2項の規定により、株式会社いずみの経営状況を説明する書類をここに提出します。

令和6年9月12日提出

八代市長 中 村 博 生

目 次

株式会社いずみの概要	1
令和5年度経営状況報告	2～3
部門別・月別売上状況	4～5
年度別損益の推移	6
職員の状況	7
取締役及び監査役	7
貸借対照表	8～9
損益計算書	10
販売費及び一般管理費の計算内訳	11
たな卸資産の計算内訳	11
製造原価報告書	12
個別注記表	13
株主資本等変動計算書	14
現金・預貯金の状況	15

株式会社いずみの概要

設立年月日・・・平成10年 4月 1日

設立目的・・・旧泉村において、産業経営を活性化させ地域振興を図るには、官民一体となり各産業相互の連携が不可欠であること、中核施設（ふれあいセンターいずみ及び農林産物流通加工施設）の事業は、公共性と経済性が期待され、民間組織による機能的・効率的な事業運営により経済効果を発揮させる必要があることから、これら中核施設の管理運営の受託等を行うことを目的に設立された。

事業概要・・・①ふれあいセンターいずみ及び農林産物流通加工施設の指定管理受託
②特産品の製造・販売事業
③観光振興・地域振興事業

資本総額・・・・・・・・55,000,000円

発行済株式数・・・1,100株

出資割合・・・八代市	1,000株	90.9%
八代森林組合	10株	0.9%
八代地域農業協同組合	10株	0.9%
その他（個人・企業等）	80株	7.3%

令和5年度 株式会社いずみ経営状況報告

(概 況)

令和5年度決算に於いては、全社としての売上高は68,251千円で、予算比 100.23%・160 千円の増、前年比では 110.30%・6,371 千円の増となりました。

部門別には、センター全体の売上高 45,122 千円で予算比 104.72%・2,033 千円の増・前年比 114.77%・5,808 千円の増となりました。

加工施設では、売上高 23,129 千円、予算比 92.51%・▲1,873 千円の減・前年比 102.49%・

563 千円の増となりました。

これは、年間を通じて、人流、物流に大きく影響していた、コロナ禍の状況が緩和されたことが主な要因であります。

令和5年度の主な取組みとしては、昨年に引き続き、正月明けの泉茶詰め合わせセット(福茶袋／1袋 7,000 円以上の泉茶セットを 5,400 円売り)の販売を実施しました。

福茶袋については、10軒の企画賛同生産者別に詰合せ、販売促進対策事業として実施しました。

販売数(50袋)は、前年以上の結果となり、目玉企画として令和6年度以降も継続し、恒例企画として定着を図り、固定客の確保増大と泉茶販売増とセンター全体の売上増大を目指すべく、周知徹底を図っていきます。

レストラン部門の売上高は 27,458 千円で、前年比 119.33%・4,447 千円の増となりましたが、売上目標の予算比では 109.39%・2,358 千円の増となり、目標数値は上回ることができ、次年度に繋がる結果となりました。

前年度までは、新型コロナウイルス関連で、宴会等の団体客や地元住民の法事等のキャンセルが相次ぎ売り上げも減少していましたが、徐々にその傾向もなくなりつつあります。

ただ、異常気象による、夏場の大雨や大型台風の襲来は、客足に及ぼす影響が大きく、今年度も臨時休館を強いられた事もありましたが、目標値は、どうにかクリアできました。

ショップ部門全体では、レストラン部門と同様に、夏場の大雨等の影響が大きく、予算比で 97.17%・▲503 千円の減となりましたが、前年比においては、107.57%、1,216 千円の増となりました。

ふれあいセンターいずみの売上向上を目指す上で、施設全体の安全・安心の確保は当然の事ながら、本施設売上の主力である、レストラン部門(飲食店)においては、感染症対策による

規制も緩和され、今後は、バスツアー団体等大口の入り込み客数の確保、回復が、今後の収益増に繋がるものと推測されます。

ショップ部門においては、「とれたて市」の活性化を中心に売上向上策に向けた取り組みの必要があります。

特に地域の深刻な高齢過疎化に伴い、生産者の高齢化も進み、生鮮野菜類の生産量や山菜類の収穫量が軒並み減少、付随して筍を始めとする乾物類等の入荷も減少しており、特に木炭に関しては、高齢化によって入荷がない状況です、複数の直売所へ卸先を持つ生産者を含め、加速する高齢化で地域の生産力は厳しい状況となっています。

加工部門では、自社の営業方針として近隣の商業施設の営業に併せて、全国展開を目指し、関東、関西方面を販売エリア拡大の核として、営業活動を実施してきましたが、売上は伸び悩む結果となりました。

売上目標の予算比で、92.51%・▲1,873 千円の減、前年比においては、102.49%・563 千円の増となりましたが、加工部門全体の収益は、▲3,902 千円の減となりました。

この要因としては、物価高による社会情勢の変化や人件費の伸び、原材料の高騰などが加工部門全体の運営経費を圧迫し、収益を引き下げる結果となっていると考えられますが、過去の実績から見ても、単発的な事態ではないことから、加工部門全体の経費の大幅見直しを早急に実施し、経営改善を図るべきであると思われます。

売上高の伸びは当然ですが、収支のバランスは絶対条件であり、商品の原価計算も含めた節減対策には、早急に取り組むべき課題だと言えます。

(まとめ)

全体の売り上げとしては、異常事態が収束傾向の兆しが見られる中、恵まれた環境と安全安心な施設づくりを目指し、最大限の気配り・目配り等のお客様サービスに心掛けた結果、常連のお客様は継続して来館され売上にも大きく貢献されておられます。

さらに、地元のイベントや小中学校の行事等も開催されつつあり、昨年度に比べると地元住民をはじめ各種団体等の会合、宴会、法事などの利用が増加し、本年度の売上増に繋がる結果となりました。

しかしながら、物価高による社会情勢の変化は、運営経費全体に大きく影響しています。

その中で、会社全体の営業利益は、▲4,167 千円の減、経常利益▲3,946 千円の減法人税他諸税を含めた、純利益▲4,123 千円の減という結果となりました。

部門別売上比較

(単位：千円)

種 別	令和 5 年度	令和 4 年度	差 異
本 部	153	36	117
レストラン	27,458	23,011	4,447
委託販売	11,514	10,625	889
朝 市	5,758	5,431	327
コミュニティー	239	211	28
ふれあいセンターいずみ計	45,122	39,314	5,808
加工施設	23,129	22,566	563
合 計	68,251	61,880	6,371

令和5年度 部門別・月別売上状況（単位:円）

レストラン

月	売 上	組数	客数	組単価	客単価
4	2,315,494	718	2,495	3,225	928
5	2,210,978	764	2,535	2,894	872
6	1,945,332	525	2,170	3,705	896
7	1,940,971	631	2,247	3,076	864
8	2,791,130	617	2,571	4,524	1,086
9	2,568,979	712	2,657	3,608	967
10	2,237,160	651	2,339	3,436	956
11	2,668,318	847	2,801	3,150	953
12	1,362,205	355	1,810	3,837	753
1	2,402,007	498	2,131	4,823	1,127
2	2,179,886	541	2,020	4,029	1,079
3	2,834,902	688	2,607	4,120	1,087
計	27,457,362	7,547	28,383	3,638	967

加工施設

月	売 上	直 売	卸 売
4	2,122,573		2,122,573
5	1,722,258	8,080	1,714,178
6	1,505,793	1,500	1,504,293
7	1,562,640	4,500	1,558,140
8	2,122,706	1,300	2,121,406
9	1,668,754	5,000	1,663,754
10	2,057,115	2,900	2,054,215
11	2,244,478		2,244,478
12	2,579,749	6,700	2,573,049
1	1,864,663		1,864,663
2	1,706,682	3,500	1,703,182
3	1,971,620		1,971,620
計	23,129,031	33,480	23,095,551

ショップ

月	売 上	レジ数	個数	レジ単価	単価
4	1,424,420	1,142	3,292	1,247	433
5	1,834,693	1,195	3,501	1,535	524
6	1,453,977	818	2,659	1,777	547
7	1,014,613	830	2,401	1,222	423
8	1,270,853	997	2,869	1,275	443
9	1,690,830	1,084	3,773	1,560	448
10	1,664,147	1,303	4,156	1,277	400
11	2,175,585	1,769	5,674	1,230	383
12	1,054,557	751	2,293	1,404	460
1	1,138,104	697	1,860	1,633	612
2	1,011,359	865	2,744	1,169	369
3	1,539,214	1,188	3,874	1,296	397
計	17,272,352	12,639	39,096	1,367	442

コミュニティ

月	売 上	会議室	その他
4	17,946	17,946	0
5	18,229	18,229	0
6	23,765	23,765	0
7	14,619	14,619	0
8	24,200	24,200	0
9	27,282	27,282	0
10	24,046	24,046	0
11	20,855	20,855	0
12	25,954	25,954	0
1	12,991	12,991	0
2	17,100	17,100	0
3	12,464	12,464	0
計	239,451	239,451	0

年度別損益の推移(平成29年度～)

(単位:円)

区分	平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度
売上高	68,735,074	68,871,777	65,734,735	57,350,696	52,431,421	61,879,710	68,251,059
売上値引き戻り高	△ 136	0	0	0	0	0	0
委託料収入	10,481,486	10,481,486	10,075,219	10,075,456	10,075,456	10,075,457	10,075,458
うち、施設管理委託料	10,481,486	10,481,486	10,075,219	10,075,456	10,075,456	10,075,456	10,075,458
収入合計 A	79,216,424	79,353,263	75,809,954	67,426,152	62,506,877	71,955,167	78,326,517
期首たな卸高	2,491,777	2,929,431	2,617,619	2,606,628	1,977,120	1,961,671	2,614,109
商品仕入高	22,455,092	23,229,589	21,933,681	19,734,866	17,881,271	21,038,675	23,195,002
当期製品製造原価	21,593,730	18,598,633	20,178,012	19,772,560	18,050,075	19,696,930	20,852,825
期末たな卸高	2,929,431	2,617,619	2,606,628	1,977,120	1,961,671	2,614,109	2,001,977
売上原価 B	43,611,168	42,140,034	42,122,684	40,136,934	35,946,795	40,083,167	44,659,959
売上総利益 C(A-B)	35,605,256	37,213,229	33,687,270	27,289,218	26,560,082	31,872,000	33,666,558
販売・一般管理費 D	36,653,416	37,093,299	36,748,338	36,422,311	36,387,356	38,227,664	37,833,367
営業利益 E(C-D)	△ 1,048,160	119,930	△ 3,061,068	△ 9,133,093	△ 9,827,274	△ 6,355,664	△ 4,166,809
営業外収益 F	1,527,509	130,980	258,502	10,097,071	9,492,494	11,828,648	334,546
営業外費用 G	0	0	10,507	84,629	85,110	141,730	113,861
経常利益 H(E+F+G)	479,349	250,910	△ 2,813,073	879,349	△ 419,890	5,331,254	△ 3,946,124
特別損益 I	△ 19,005	0	0	△ 73,436	0	△ 3,832,895	31,409
法人税・住民税 J	208,634	208,622	208,644	208,611	208,503	208,505	208,502
当期純利益 K(H+I-J)	251,710	42,288	△ 3,021,717	597,302	△ 628,393	1,289,854	△ 4,123,217
前期繰越利益 L	△ 28,150,841	△ 27,899,131	△ 27,856,843	△ 30,878,560	△ 30,281,258	△ 30,909,651	△ 29,619,797
当期末処分利益 M(K+L)	△ 27,899,131	△ 27,856,843	△ 30,878,560	△ 30,281,258	△ 30,909,651	△ 29,619,797	△ 33,743,014

職員の状況(令和5年度末現在)

No	性別	年齢	給与形態	役職・主勤務部門等	備 考
1	男	70	月給	支配人	本部(経理)
2	男	66	月給	料理長	
3	女	67	時給	レストラン・料理補助	
4	女	60	時給	レストラン	
5	女	67	時給	レストラン	
6	女	57	時給	レストラン	
7	女	57	時給	ショップ	
8	男	64	月給	加工所長	
9	女	60	時給	加工所	
10	男	54	時給	加工所	
11	男	44	時給	加工所	

取締役及び監査役(令和5年度末現在)

役職名	氏 名	摘 要
取 締 役	福島 誠治	代表取締役
取 締 役	岩村 広人	
取 締 役	東坂 宰	
取 締 役	炭 尚之	
監 査 役	吉田 清一	
監 査 役	橋本 和郎	

貸借対照表

代表者 福島 誠治

令和 6 年 3 月 31 日現在

(単位: 円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流動資産	(28,505,615)	(86.0)	(26,703,997)	(84.5)
現金及び預金	4,755,871	14.3	3,260,522	10.3
売掛金	264,647	0.8	601,605	1.9
加工掛金	2,246,147	6.8	2,696,653	8.5
棚卸資産	20,840,396	62.9	19,931,157	63.1
前払費用	298,179	0.9	205,560	0.7
地域振興券	100,375	0.3	8,500	0.0
II 固定資産	(4,637,654)	(14.0)	(4,896,287)	(15.5)
有形固定資産	(4,330,815)	(13.1)	(4,286,797)	(13.6)
機械及び装置	2,312,912	7.0	1,998,293	6.3
車両運搬具	420,167	1.3	723,084	2.3
工具、器具及び備品	827,406	2.5	795,090	2.5
リース資産	770,330	2.3	770,330	2.4
無形固定資産	(30,949)	(0.1)	(328,449)	(1.0)
商標	30,949	0.1	23,649	0.1
ソフトウェア	0	0.0	304,800	1.0
投資その他の資産	(275,890)	(0.8)	(281,041)	(0.9)
出資	275,890	0.8	281,041	0.9
III 繰延資産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
資産の部合計	33,143,269	100.0	31,600,284	100.0

(単位：円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債	(4,902,136)	(14.8)	(8,391,848)	(26.6)
買 入 掛 金	2,013,795	6.1	2,295,093	7.3
短 期 借 入 金	0	0.0	2,000,000	6.3
未 払 法 人 税 等	1,324,468	4.0	2,168,994	6.9
未 払 消 費 税	208,500	0.6	208,500	0.7
未 預 り	1,351,800	4.1	1,653,500	5.2
	3,573	0.0	65,761	0.2
II 固 定 負 債	(2,860,930)	(8.6)	(1,951,450)	(6.2)
長 期 未 払 金	2,860,930	8.6	1,951,450	6.2
負 債 の 部 合 計	7,763,066	23.4	10,343,298	32.7
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本	(25,380,203)	(76.6)	(21,256,986)	(67.3)
1. 資 本 金	55,000,000	165.9	55,000,000	174.0
2. 資 本 剰 余 金	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
3. 利 益 剰 余 金	(△ 29,619,797)	(89.4)	(△ 33,743,014)	(106.8)
(1) そ の 他 利 益 剰 余 金	(-29,619,797)	(-)	(-33,743,014)	(-)
繰 越 利 益 剰 余 金	△ 29,619,797	89.4	△ 33,743,014	106.8
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
III 新 株 予 約 権	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
純 資 産 の 部 合 計	25,380,203	76.6	21,256,986	67.3
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	33,143,269	100.0	31,600,284	100.0

損 益 計 算 書

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	(71,955,167)	(100.0)	(78,326,517)	(100.0)
委託料収入	61,879,710	86.0	68,251,059	87.1
	10,075,457	14.0	10,075,458	12.9
II 売上原価	(40,083,167)	(55.7)	(44,659,959)	(57.0)
期首棚卸高	1,961,671	2.7	2,614,109	3.3
商品仕入高	21,038,675	29.2	23,195,002	29.6
当期製品製造原価	19,696,930	27.4	20,852,825	26.6
合期末棚卸高	42,697,276	59.3	46,661,936	59.6
当期売上総利益	2,614,109	3.6	2,001,977	2.6
	31,872,000	44.3	33,666,558	43.0
III 販売費及び一般管理費	(38,227,664)	(53.1)	(37,833,367)	(48.3)
販売費及び一般管理費	38,227,664	53.1	37,833,367	48.3
営業損失	6,355,664	8.8	4,166,809	5.3
IV 営業外収益	(11,828,648)	(16.4)	(334,546)	(0.4)
受取利息	52	0.0	39	0.0
雑収入	11,828,596	16.4	334,507	0.4
V 営業外費用	(141,730)	(0.2)	(113,861)	(0.1)
支払利息割引料	141,730	0.2	113,861	0.1
経常利益 (損失)	5,331,254	7.4	△ 3,946,124	5.0
VI 特別利益	(1,089)	(0.0)	(31,409)	(0.0)
固定資産売却益	1,089	0.0	31,409	0.0
VII 特別損失	(3,833,984)	(5.3)	(0)	(0.0)
役員退職慰労金	3,800,000	5.3	0	0.0
前期損益修正損	33,984	0.0	0	0.0
税引前当期純利益 (損失)	1,498,359	2.1	△ 3,914,715	5.0
法人税、住民税及び事業税	208,505	0.3	208,502	0.3
当期純利益 (損失)	1,289,854	1.8	△ 4,123,217	5.3

販売費及び一般管理費の計算内訳

令和 5 年 4 月 1 日から

令和 6 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
雑旅	598,922	0.8	1,067,336	1.4
広告	195,015	0.3	366,110	0.5
容発支	896,457	1.2	1,124,446	1.4
研諸役給	687,601	1.0	480,707	0.6
従法福	1,267,099	1.8	1,148,051	1.5
リ減修事	267,053	0.4	327,027	0.4
通水租	1,818	0.0	1,818	0.0
接保備	99,000	0.1	66,000	0.1
管会車	1,002,000	1.4	0	0.0
新雑	18,898,071	26.3	20,126,820	25.7
合 計	680,000	0.9	0	0.0
	3,236,742	4.5	3,443,791	4.4
	393,506	0.5	281,027	0.4
	800,384	1.1	849,494	1.1
	683,370	0.9	249,699	0.3
	178,480	0.2	251,535	0.3
	172,661	0.2	231,736	0.3
	597,105	0.8	636,066	0.8
	4,043,312	5.6	3,651,221	4.7
	131,770	0.2	66,100	0.1
	70,729	0.1	90,982	0.1
	289,010	0.4	293,120	0.4
	298,134	0.4	391,276	0.5
	2,046,200	2.8	1,984,668	2.5
	0	0.0	22,000	0.0
	500,266	0.7	435,078	0.6
	100,584	0.1	106,024	0.1
	92,375	0.1	141,235	0.2
合 計	38,227,664	53.1	37,833,367	48.3

棚卸資産の計算内訳

令和 6 年 3 月 31 日現在

(単位：円)

科 目	前 期 額	売上高比率	決 算 額	売上高比率
商製食	284,113	0.4	305,173	0.4
原仕貯	2,057,050	2.9	1,424,858	1.8
材掛蔵	272,946	0.4	271,946	0.3
	106,879	0.1	106,879	0.1
	16,212,794	22.5	16,081,192	20.5
	1,906,614	2.6	1,741,109	2.2
合 計	20,840,396	29.0	19,931,157	25.4

製 造 原 価 報 告 書

令和 5年 4月 1日から

令和 6年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 材 料 費				
材 料 費	45,445	0.2	106,879	0.5
材 料 費	3,522,217	16.5	2,578,332	12.4
材 料 費	3,567,662	16.7	2,685,211	13.0
材 料 費	106,879	0.5	106,879	0.5
材 料 費	3,460,783	16.2	2,578,332	12.4
II 労 務 費				
労 務 費	6,098,112	28.6	6,260,032	30.2
労 務 費	120,000	0.6	0	0.0
労 務 費	3,096,431	14.5	3,002,075	14.5
労 務 費	964,665	4.5	869,477	4.2
労 務 費	3,182	0.0	3,182	0.0
労 務 費	10,282,390	48.2	10,134,766	48.9
III 経 費				
経 費	930,327	4.4	781,619	3.8
経 費	184,342	0.9	242,505	1.2
経 費	1,171,987	5.5	314,619	1.5
経 費	268,773	1.3	350,720	1.7
経 費	0	0.0	40,000	0.2
経 費	0	0.0	17,650	0.1
経 費	319,484	1.5	290,490	1.4
経 費	101,072	0.5	99,092	0.5
経 費	1,191,997	5.6	1,365,730	6.6
経 費	3,401,827	16.0	4,445,700	21.5
経 費	727	0.0	60,000	0.3
経 費	7,570,536	35.5	8,008,125	38.6
経 費	21,313,709	100.0	20,721,223	100.0
経 費	14,596,015	68.5	16,212,794	78.2
経 費	35,909,724	168.5	36,934,017	178.2
経 費	16,212,794	76.1	16,081,192	77.6
経 費	19,696,930	92.4	20,852,825	100.6

個 別 注 記 表

令和 5 年 4 月 1 日から
令和 6 年 3 月 31 日まで

I. この計算書類は、「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。

II. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法による原価法を採用しております。
2. 固定資産の減価償却方法
 - (1) 有形固定資産
定率法又は旧定率法を採用しております。
 - (2) 無形固定資産
定額法又は旧定額法を採用しております。
 - (3) リース資産
法人税法の規定に基づくリース期間定額法を採用しております。
3. 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税抜方式を採用しております。

III. 貸借対照表等に関する注記

- | | |
|-------------------|------------|
| 1. 有形固定資産の減価償却累計額 | 4,950,571円 |
|-------------------|------------|

IV. 株主資本等変動計算書に関する注記

- | | |
|------------|--------|
| 1. 発行済株式総数 | 1,100株 |
|------------|--------|

V. 一株当たり情報に関する注記

1. 一株当たり純資産額は、19,324.53円であります。
2. 一株当たり当期純損失は、3,748.37円であります。

以 上

株主資本等変動計算書

令和 5 年 4 月 1日から
令和 6 年 3 月 31日まで

	前 期 額 (円)	決 算 額 (円)
I 株 主 資 本		
1. 資 本 金		
当期首残高	55,000,000	55,000,000
当期変動額	0	0
当期末残高	55,000,000	55,000,000
2. 利 益 剰 余 金		
(1) その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	-30,909,651	-29,619,797
当期変動額		
当期純利益 (損失)	1,289,854	-4,123,217
当期末残高	-29,619,797	-33,743,014
その他利益剰余金合計		
当期首残高	-30,909,651	-29,619,797
当期変動額		
当期純利益 (損失)	1,289,854	-4,123,217
当期末残高	-29,619,797	-33,743,014
株 主 資 本 合 計		
当期首残高	24,090,349	25,380,203
当期変動額		
当期純利益 (損失)	1,289,854	-4,123,217
当期末残高	25,380,203	21,256,986
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等		
当期首残高	0	0
当期変動額	0	0
当期末残高	0	0
III 新 株 予 約 権		
当期首残高	0	0
当期変動額	0	0
当期末残高	0	0
純 資 産 の 部 合 計		
当期首残高	24,090,349	25,380,203
当期変動額		
当期純利益 (損失)	1,289,854	-4,123,217
当期末残高	25,380,203	21,256,986

現金・預貯金の状況

株式会社いずみ

令和6年3月31日現在

(単位:円)

預貯金・ 現金の別	科 目	内 訳	口座番号	金 額
預貯金	普 通 預 金	八代地域農業協同組合北部総合支所	0002151	180,002
		八代地域農業協同組合北部総合支所	0105048	164,437
		八代地域農業協同組合北部総合支所	0105178	38,258
		八代地域農業協同組合北部総合支所	0014119	1,272
		八代地域農業協同組合北部総合支所	0044934	31,676
		あしきた農業協同組合本所	0054722	55,335
		菊池地域農業協同組合七城中央支所	0038992	309,588
		肥後銀行宮原支店	1222297	709,976
	通 常 貯 金	郵貯銀行泉郵便局	25733681	34,216
		福岡貯金事務センター	01720-9-92573	2,980
	計			1,527,740
現 金	現 金			1,732,782
合 計				3,260,522

